
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/3

l’istanza del comune di Carbonia prot. n. 14426 del 15.03.2022 (prot. ADIS n. 2380

del 15.03.2022), con la quale è stato trasmesso ai sensi dell’art. 30bis comma 2 delle

Norme di Attuazione del PAI lo studio idrologico idraulico di un tratto idraulicamente

significativo del Rio San Milano, compreso tra la frazione di Is Gannaus e la SS 126,

interessato da un Piano di lottizzazione in zona artigianale D.2.1 del PUC comunale e

perimetrato nella pianificazione PAI vigente in " " geomorfologica;fascia C

VISTA

le vigenti Norme di Attuazione del PAI;VISTE

il Decreto del Presidente della Regione del 4 settembre 2008 n.102 concernente l’

Assetto organizzativo della Direzione Generale Agenzia Regionale del Distretto

Idrografico della Presidenza della Regione;

VISTO

il Decreto del Presidente della Regione del 10.07.2006 n. 67 con il quale è stato

approvato il Piano Stralcio di Bacino per l’Assetto Idrogeologico (PAI);

VISTO

il D.Lgs. n. 152 del 03.04.2006, ed in particolare l’art. 68, commi 4 bis e 4 ter;VISTO

la L.R. 19 del 6.12.2006 recante “Disposizioni in materia di risorse idriche e bacini

idrografici” con la quale è stata istituita l’Agenzia regionale del distretto idrografico

della Sardegna quale Direzione Generale della Presidenza;

VISTA

IL SEGRETARIO GENERALE

Comune di Carbonia - Studio idrologico-idraulico ai sensi dell’art. 30bis comma 2

delle Norme di Attuazione del PAI relativo alla pericolosità idraulica di un tratto

idraulicamente significativo del Rio San Milano compreso tra la frazione di Is

Gannaus e la SS 126 perimetrato in "fascia C" geomorfologica – Approvazione

Oggetto:

01-05-00 - Direzione Generale Agenzia Regionale del Distretto Idrografico della Sardegna



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/3

di approvare ai sensi dell’art. 30bis comma 2 e art. 51 comma 2 lett. e) delle Norme, 

di Attuazione del PAI, lo studio idrologico-idraulico di un tratto idraulicamente

significativo del Rio San Milano compreso tra la frazione di Is Gannaus e la SS 126,

così come individuate nell’elaborato “  traTavola I.N - Carta della pericolosità idraulica

le sezioni 1369.235 e 196.0457, costituito dagli elaborati tecnici sotto elencati:

• Tavola I.A-I-L - Relazione tecnica illustrativa - idrologica – idraulica;

• Tavola I.B - Inquadramento territoriale area di studio – Corsi d’acqua e sezioni;

• Tavola I.C – Carta della pericolosità vigente;

• Tavola I.E - Carta dei bacini idrografici;

• Tavola I.M - Allegato alla relazione idraulica – Risultati modellazione;

• Tavola I.N - Carta della pericolosità idraulica;

ART.1

DETERMINA

che, ai sensi dell’art. 14, comma 3 della L.R. 19/2006, il Direttore Generale dell’

Agenzia di Distretto Idrografico svolge le funzioni di Segretario Generale dell’Autorità

di Bacino;

DATO ATTO

l’istruttoria positiva del Servizio Difesa del Suolo, Assetto Idrogeologico e Gestione

del Rischio Alluvioni della Direzione Generale Agenzia di Distretto Idrografico relativa

all’istanza in oggetto;

VISTA

che lo studio nella sua versione definitiva risulta costituito dai sottoelencati elaborati

acquisiti al prot. ADIS n. 5333 del 30.05.2022 e n. 7548 del 28.07.2022:

• Tavola I.A-I-L - Relazione tecnica illustrativa - idrologica – idraulica;

• Tavola I.B - Inquadramento territoriale area di studio – Corsi d’acqua e sezioni;

• Tavola I.C – Carta della pericolosità vigente;

• Tavola I.E - Carta dei bacini idrografici;

• Tavola I.M - Allegato alla relazione idraulica – Risultati modellazione;

• Tavola I.N - Carta della pericolosità idraulica;

RILEVATO



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/3

di evidenziare che in relazione alla presenza di aree a pericolosità idrogeologica e di

aree a rischio idrogeologico, conformemente all’art. 23 comma 15 delle Norme di

Attuazione del PAI, il Comune è tenuto a predisporre o adeguare la pianificazione

comunale di Protezione Civile di cui al D.Lgs. n. 1/2018.

ART.3

di disporre che nelle aree di pericolosità idraulica del tratto del Rio San Milano

compreso tra la frazione di Is Gannaus e la SS 126, così come individuate nell’

elaborato “  tra le sezioni 1369.235 eTavola I.N - Carta della pericolosità idraulica

196.0457, è immediatamente vigente la disciplina delle Norme di Attuazione del PAI

corrispondente ai relativi livelli di pericolosità idraulica individuati;

ART.2

La presente Determinazione diviene efficace con la pubblicazione sul BURAS di cui viene data notizia sul

sito istituzionale dell'Autorità di Bacino.

Il Segretario Generale

Antonio Sanna

Siglato da :

CORRADO SECHI

MARCO MELIS


		2022-08-04T12:59:50+0200
	SANNA ANTONIO
	Firmato digitalmente da


		2022-08-04T12:59:54+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




